

Lapin yliopisto**Perhe- ja jäämistöoikeuden tentti 11.1.2024**

Vastaa seuraaviin kysymyksiin. Lue kysymys rauhassa ja mieti, mitä siinä kysytään. Vastaa kysymykseen tämän jälkeen niin, että perustelet vastauksesi juridisesti. Muista kertoa vastauksessasi myös oikeusohjeiden säädöspohja (pykälien numeroita ei tarvitse osata ulkoa).

Noudata kunkin kysymyksen osalta vastaustilasta annettuja ohjeita. Vastaustila on arvioitu kysymyksen mukaisesti ja niin, että täydet pisteet on mahdollista saada vastaustilaohjeistusta noudattamalla. Tämä kuitenkin edellyttää, että vastaat esitettyyn kysymykseen, etkä sisällytä vastaukseen yleistiedoin perusteltuja ja liian johdannomaisia asioita. Jos koet ohjeistuksen epäselväksi, kysy tenttiä valvovalta henkilöltä lisäohjeistusta.

JOKAINEN VASTAUS KIRJOITETAAN ERILLISELLE KONSEPTIPAPERILLE!

Sinun tulee palauttaa kolme vastauspaperia, vaikka jättäisit kysymykseen vastaamatta.

KYSYMYKSET:

- 1) Aviopari Ville ja Anni ovat tehneet keskinäisen testamentin, jonka mukaan eloonjäänyt puoliso saa täyden omistusoikeuden ensiksi kuolleen puolison omaisuuteen. Lisäksi testamentissa on maininta, että lesken kuoltua he haluavat perinnön jakaantuvan tasan heidän lastensa Ellin, Ollin ja Antin kesken. Testamentissa on myös toivomus, etteivät perilliset vaatisi lakiosaansa ensimmäisenä kuolleen puolison jälkeen. Ville kuolee 2.1.2024. Olli toteaa, ettei hän halua vanhemmiltaan mitään perintöä. Antti puolestaan toteaa, ettei hän hyväksy vanhempiensa keskinäistä testamenttia. Se ei hänen mukaansa vastaa sitä, mitä vanhemmat ovat hänelle luvanneet. Antin mukaan, hän on vuosia auttanut vanhempia heidän arjen askareissaan ja vanhemmat ovat luvanneet hyvittää avun perinnön kautta. Hän katsoo, että perinnön jakaantuessa testamentin mukaisesti tuo lupaus ei toteudu.

Olli puolestaan kertoo Antin olleen taloudellisissa vaikeuksissa parisen vuotta sitten ja saaneen vanhemmilta huomattavan rahasuorituksen, joka Ollin mielestä oli kyllä ennakkoperintöä. Antti kiistää tämän väitteen. Hänen mukaansa vanhemmat vain halusivat auttaa häntä, hänen jouduttuaan työttömyyden vuoksi lainojensa kanssa hieman maksuvaikeuksiin.

Ota kantaa Ollin ja Antin esittämiin toivomuksiin ja väitteisiin, kerro heille heidän oikeutensa ja velvollisuutensa sekä, miten heidän tässä tilanteessa nyt tulisi toimia. Kerro myös Annille mitä testamentti hänen osaltaan tarkoittaa.

Vastaustila 1 s. (10 p.)